
バス停名/系統・行先 運賃（大人片道） 室蘭 豊浦 室蘭 【快速】
洞爺駅前 洞爺駅前【快速】洞爺駅前 洞爺駅前 室蘭 豊浦 洞爺駅前 室蘭 洞爺駅前 豊浦 洞爺湖温泉 室蘭 洞爺駅前 豊浦 室蘭

昭和新山 ここから － － … … … … 9:40 … 10:40 … … 11:45 … 13:15 … 15:05 … 15:45 … …
洞爺湖鶴雅リゾート 200 － － … … … … 9:43 … 10:43 … … 11:48 … 13:18 … 15:08 … 15:48 … …
東町 300 ここから － … 7:30 … 9:30 9:48 10:30 10:48 … 11:30 11:53 … 13:23 14:50 15:13 … 15:53 17:50 …
元町 400 200 － … 7:31 … 9:31 9:49 10:31 10:49 … 11:31 11:54 … 13:24 14:51 15:13 … 15:54 17:51 …
中央通 400 200 － … 7:32 … 9:32 9:50 10:32 10:50 … 11:32 11:55 … 13:25 14:52 15:14 … 15:55 17:52 …
桜町 400 200 － … 7:33 … 9:33 9:51 10:33 10:51 … 11:33 11:56 … 13:26 14:53 15:14 … 15:56 17:53 …
洞爺湖温泉 400 200 ここから 7:00 7:35 8:45 9:35 9:56 10:35 10:56 11:05 11:35 12:01 12:45 13:31 14:55 15:20 15:50 16:01 17:55 18:50
西山遊歩道 500 200 200 7:03 ↓ 8:48 ↓ 9:59 ↓ 10:59 11:08 ↓ 12:04 12:48 13:34 ↓ … 15:53 16:04 ↓ 18:53
洞爺駅前 700 400 400 7:18 7:51 9:03 9:55 10:18 10:55 11:18 11:23 11:51 12:23 13:03 13:53 15:09 … 16:08 16:23 18:09 19:08

バス停名/系統・行先 洞爺湖温泉 東町 昭和新山 昭和新山 昭和新山 洞爺湖温泉【快速】東町 昭和新山 東町 昭和新山 洞爺湖温泉【快速】東町 昭和新山 洞爺湖温泉【快速】東町 東町 洞爺湖温泉 昭和新山 洞爺湖温泉 東町 洞爺湖温泉

洞爺駅前 8:13 8:48 … 9:55 11:00 11:43 12:10 … 12:48 13:10 13:43 14:20 14:25 14:53 15:45 15:58 16:38 17:05 17:48 18:58 19:48
西山遊歩道 8:26 ↓ … 10:07 11:12 11:56 ↓ … ↓ 13:22 13:56 ↓ 14:37 15:06 ↓ ↓ 16:51 17:17 18:01 ↓ 20:01
洞爺湖温泉 8:40 9:04 9:15 10:13 11:18 12:07 12:24 12:50 13:04 13:28 14:07 14:34 14:43 15:17 15:59 16:12 17:02 17:23 18:17 19:12 20:12
桜町 … 9:05 9:16 10:14 11:19 … 12:25 12:51 13:05 13:29 … 14:35 14:44 … 16:00 16:13 … 17:24 … 19:13 …
中央通 … 9:07 9:18 10:16 11:21 … 12:28 12:53 13:07 13:31 … 14:38 14:46 … 16:03 16:15 … 17:26 … 19:15 …
元町 … 9:08 9:19 10:17 11:22 … 12:29 12:54 13:08 13:32 … 14:39 14:47 … 16:04 16:16 … 17:27 … 19:16 …
東町 … 9:13 9:20 10:18 11:23 … 12:35 12:55 13:13 13:33 … 14:45 14:48 … 16:10 16:21 … 17:28 … 19:21 …
洞爺湖鶴雅リゾート … … 9:23 10:21 11:26 … … 12:58 … 13:36 … … 14:51 … … … … 17:31 … … …
昭和新山 … … 9:30 10:28 11:33 … … 13:05 … 13:43 … … 14:58 … … … … 17:38 … … …

◎昭和新山～東町～洞爺湖温泉→JR洞爺駅前

◎JR洞爺駅前→洞爺湖温泉～東町～昭和新山

▲印は土曜・日曜・祝日運休です

令和7年12月1日～令和8年2月28日の期間のみ運行します。
東町 ～ 洞爺湖温泉 は乗車のみ取り扱い、終点の洞爺駅前まで降車できません。

令和7年12月1日～令和8年2月28日の期間のみ運行します。
始発の洞爺駅前のみ乗車取り扱い、 洞爺湖温泉 ～ 東町 まで降車できません。

【快速】

【快速】

中 央 通 ホテル万世閣・ゆとりろ洞爺湖
洞 爺 湖 温 泉 ホテルグランドトーヤ・ホテルニュー洞爺湖 元 町 洞爺湖畔亭・洞爺温泉ホテル華美
桜 町 洞爺観光ホテル・レイクビュー TOYA乃の風リゾート 東 町 洞爺サンパレスリゾート＆スパ・レイクスイート湖の栖

道南バス 洞爺湖温泉地区バス時刻表 【2025年12月1日改正】

 各ホテルの最寄停留所



bus stop / bound for Fare（adult one-way） Muroran Toyoura Muroran【Rapid】
Toya Station

Toya 
station

【Rapid】
Toya Station

Toya 
station Muroran Toyoura Toya 

station Muroran Toya 
station Toyoura Toyako 

Onsen Muroran Toya 
station Toyoura Muroran

Mt.Showa Shinzan From here
↓ － － … … … … 9:40 … 10:40 … … 11:45 … 13:15 … 15:05 … 15:45 … …

Lake Toya Tsuruga Resort 200 － － … … … … 9:43 … 10:43 … … 11:48 … 13:18 … 15:08 … 15:48 … …
Higashimachi 300 From here

↓ － … 7:30 … 9:30 9:48 10:30 10:48 … 11:30 11:53 … 13:23 14:50 15:13 … 15:53 17:50 …
Motomachi 400 200 － … 7:31 … 9:31 9:49 10:31 10:49 … 11:31 11:54 … 13:24 14:51 15:13 … 15:54 17:51 …
Chuodori 400 200 － … 7:32 … 9:32 9:50 10:32 10:50 … 11:32 11:55 … 13:25 14:52 15:14 … 15:55 17:52 …
Sakuramachi 400 200 － … 7:33 … 9:33 9:51 10:33 10:51 … 11:33 11:56 … 13:26 14:53 15:14 … 15:56 17:53 …
Toyako Onsen(Bus Terminal) 400 200 From here

↓ 7:00 7:35 8:45 9:35 9:56 10:35 10:56 11:05 11:35 12:01 12:45 13:31 14:55 15:20 15:50 16:01 17:55 18:50
Nishiyama Promenade 500 200 200 7:03 ↓ 8:48 ↓ 9:59 ↓ 10:59 11:08 ↓ 12:04 12:48 13:34 ↓ … 15:53 16:04 ↓ 18:53
JR Toya Station 700 400 400 7:18 7:51 9:03 9:55 10:18 10:55 11:18 11:23 11:51 12:23 13:03 13:53 15:09 … 16:08 16:23 18:09 19:08

bus stop / bound for Toyako 
Onsen

Higashi
machi

Showa 
Shinzan

Showa 
Shinzan

Showa 
Shinzan

Toyako 
Onsen

【Rapid】
Higashimachi

Showa 
Shinzan

Higashi
machi

Showa 
Shinzan

Toyako 
Onsen

【Rapid】
Higashimachi

Showa 
Shinzan

Toyako 
Onsen

【Rapid】
Higashimachi

Higashi
machi

Toyako 
Onsen

Showa 
Shinzan

Toyako 
Onsen

Higashi
machi

Toyako 
Onsen

JR Toya Station 8:13 8:48 … 9:55 11:00 11:43 12:10 … 12:48 13:10 13:43 14:20 14:25 14:53 15:45 15:58 16:38 17:05 17:48 18:58 19:48
Nishiyama Promenade 8:26 ↓ … 10:07 11:12 11:56 ↓ … ↓ 13:22 13:56 ↓ 14:37 15:06 ↓ ↓ 16:51 17:17 18:01 ↓ 20:01
Toyako Onsen(Bus Terminal) 8:40 9:04 9:15 10:13 11:18 12:07 12:24 12:50 13:04 13:28 14:07 14:34 14:43 15:17 15:59 16:12 17:02 17:23 18:17 19:12 20:12
Sakuramachi … 9:05 9:16 10:14 11:19 … 12:25 12:51 13:05 13:29 … 14:35 14:44 … 16:00 16:13 … 17:24 … 19:13 …
Chuodori … 9:07 9:18 10:16 11:21 … 12:28 12:53 13:07 13:31 … 14:38 14:46 … 16:03 16:15 … 17:26 … 19:15 …
Motomachi … 9:08 9:19 10:17 11:22 … 12:29 12:54 13:08 13:32 … 14:39 14:47 … 16:04 16:16 … 17:27 … 19:16 …
Higashimachi … 9:13 9:20 10:18 11:23 … 12:35 12:55 13:13 13:33 … 14:45 14:48 … 16:10 16:21 … 17:28 … 19:21 …
Lake Toya Tsuruga Resort … … 9:23 10:21 11:26 … … 12:58 … 13:36 … … 14:51 … … … … 17:31 … … …
Mt.Showa Shinzan … … 9:30 10:28 11:33 … … 13:05 … 13:43 … … 14:58 … … … … 17:38 … … …

◎Mt.Showa Shinzan～Higashimachi～Toyako Onsen
 →JR Toya Station

◎JR Toya Station
 →Toyako Onsen～Higashimachi～Mt.Showa Shinzan

2025.12.1～2026.2.28 Limited time operation.
Bus stops from Higashimachi to Toyako Onsen are for boarding only.

2025.12.1～2026.2.28 Limited time operation.
Bus stops from Toyako Onsen to Higashimachi are for disembarking only.

【Rapid】

【Rapid】

Chuodori Hotel Manseikaku・Yutoriro Toyako
Toyako Onsen Hotel Grand TOYA・Hotel New Toyako Motomachi Toya Kohantei・Toya Onsen Hotel HANABI
Sakuramachi Toya Kanko Hotel・The Lake View TOYA Nonokaze Resort Higashimachi Toya Sunpalace Resort & Spa・The Lake Sweet KONOSUMIKA

DONAN BUS　Toyako Onsen Area time table 【2025.12.1 version】

 Each Hotel, nearest bus stops


